
Zdjęcia do dokumentu paszportowego 

 

Zgodnie z regulacjami Unii Europejskiej od dnia 28 sierpnia 2006 roku państwa 

członkowskie UE mają obowiązek wydawania paszportów przystosowanych do zapisu 

i odczytu danych biometrycznych posiadacza paszportu na mikroprocesorze 

zintegrowanym z książeczką paszportową. W związku z powyższym fotografie 

przeznaczone do paszportów biometrycznych muszą umożliwiać pobranie danych 

biometrycznych. 

  

Fotografia wymagana do sprawy wydania dokumentu paszportowego  

– zmiana brzmienia § 3 ust. 1 pkt 3: 

  

Kolorowa fotografia osoby ubiegającej się o wydanie dokumentu paszportowego o 

wymiarach 35 x 45 mm, wykonana w ciągu ostatnich 6 miesięcy, na jednolitym 

jasnym tle, z równomiernym oświetleniem, mająca dobrą ostrość oraz 

odwzorowująca naturalny kolor skóry, obejmująca wizerunek od wierzchołka 

głowy do górnej części barków, tak aby twarz zajmowała 70-80% fotografii, 

pokazująca wyraźnie oczy, zwłaszcza źrenice, z widocznymi 

brwiami, przedstawiająca osobę w pozycji frontalnej, z zachowaniem symetrii w 

pionie, bez nakrycia głowy i okularów z ciemnymi szkłami, patrzącą na wprost z 

otwartymi oczami nieprzesłoniętymi włosami, z naturalnym wyrazem twarzy i 

zamkniętymi ustami. 

  

Wymogi dotyczące zdjęcia: 

  
 zdjęcie kolorowe i aktualne — wykonane nie wcześniej niż 6 miesięcy przed złożeniem 

wniosku, 
 zdjęcie musi być wykonane na papierze fotograficznym w formacie 35 mm 

(szerokość) na 45 mm (wysokość), o rozdzielczości co najmniej 492 × 610 pikseli, 
 na zdjęciu nie może być nakrycia głowy, okularów z ciemnymi szkłami ani innych 

rzeczy, które mogłyby utrudnić rozpoznanie, 
 zdjęcie powinno przedstawiać całą głowę, 
 zdjęcie powinno przedstawiać wizerunek nie dalej niż do górnej części barków, 
 twarz powinna zajmować 70-80% zdjęcia i być równomiernie oświetlona, 
 linia oczu (przechodząca przez obie źrenice) winna przebiegać poziomo do całości 

zdjęcia, 
 osoba patrząca na wprost, 
 otwarte oczy i zamknięte usta, 
 naturalny wyraz twarzy. 

  



Wymogi dotyczące zdjęcia dla dziecka do 5-go roku życia: 

  
 oczy muszą być otwarte, buzia może być lekko otwarta, głowa musi być na wprost, 
 tło na zdjęciu musi być jasne i jednorodne (bez osób, palców, przedmiotów w kadrze), 
 twarz dziecka powinna być odsłonięta (nie może być zasłonięta włosami albo 

zabawką), 
 na zdjęciu nie może być widoczna ręka/palce, jeśli ktoś podtrzymuje główkę dziecka, 
 linia oczu (przechodząca przez obie źrenice) winna przebiegać poziomo do całości 

zdjęcia, 
 twarz powinna zajmować ok. 70% zdjęcia, 
 wymiary: 3,5 x 4,5 cm, 
 zdjęcie musi być wykonane na papierze fotograficznym. 

 

Przykłady prawidłowych zdjęć: 

  

 

 



 

 

Przykłady nieprawidłowych zdjęć: 

 

 

nienaturalny wyraz twarzy                          przekrzywiona głowa 

 

 

półprofil zdjęcia                                             zbyt mała twarz 



 

 

zbyt duża twarz                                              włosy nachodzą na brwi 

 

 

tzw. żabia perspektywa                                tzw. ptasia perspektywa 

 

 

przesunięta twarz do jednej z krawędzi zdjęcia 



 

Okulary i soczewki kontaktowe 
 jeśli nosisz okulary korekcyjne — możesz zrobić zdjęcie w okularach pod warunkiem, 

że: oczy muszą być dobrze widoczne, a na zdjęciu nie może być żadnych odblasków na 
skutek odbicia światła od szkieł, oprawka nie może nachodzić na oczy (gałki oczne) 
oraz brwi. Aby uniknąć ewentualnych problemów, lepiej zrobić zdjęcie bez okularów, 

 jeśli nosisz soczewki kontaktowe — możesz zrobić zdjęcie w soczewkach, o ile nie 
zmieniają one Twojego naturalnego kształtu i koloru oczu, 

 jeśli posiadasz wrodzone lub nabyte wady wzroku — możesz zrobić fotografię w 
ciemnych okularach. Pamiętaj, aby do wniosku o dowód lub paszport dołączyć 
orzeczenie o niepełnosprawności albo orzeczenie o stopniu niepełnosprawności. 

Nakrycie głowy 
 jeśli nosisz nakrycie głowy, bo tego wymaga twoja religia — możesz je mieć na zdjęciu, 

jeśli twarz będzie nadal widoczna. Wtedy do wniosku o dowód lub paszport dołącz 
zaświadczenie, które potwierdzi, że należysz do wspólnoty wyznaniowej. Pamiętaj, że 
musi to być wspólnota, która jest zarejestrowana w Polsce. Jeśli składasz wniosek 
przez internet — dołącz skan dokumentu, a oryginał przekaż urzędnikowi w czasie 
odbierania dowodu lub paszportu, 

 cały owal twarzy oraz linii uszu musi być odsłonięty. 

 Przykład prawidłowego zdjęcia z nakryciem głowy: 

  

 

Przykłady nieprawidłowych zdjęć z nakryciem głowy: 

 

osoba z nakryciem głowy i twarzy 



  

Format zdjęcia 
 zdjęcie kolorowe na papierze fotograficznym, w formacie 35 mm (szerokość) na 45 

mm (wysokość). 

Wygląd twarzy na zdjęciu 
 twarz musi być skierowana prosto w obiektyw aparatu, głowa nie może być 

przekrzywiona, 
 zdjęcie powinno przedstawiać widoczny owal twarzy, bez półprofilu, 
 musisz mieć naturalny wygląd twarzy, bez uśmiechu, zamknięte usta oraz całkowicie 

widoczne brwi, 
 fryzura na zdjęciu może wystawać poza obrys zdjęcia, 
 oczy muszą być naturalnie otwarte, widoczne wraz ze źrenicami (na przykład nie 

mogą być zakryte przez włosy) i skierowane prosto w obiektyw, 
 niedopuszczalny jest efekt tak zwanych "czerwonych oczu", 
 uszy nie muszą być widoczne. 

Przykłady nieprawidłowych zdjęć: 

  

 

zamknięte oczy                                              czerwone oczy 

 

 

zły kierunek patrzenia                                   zakryte oczy 



  

Tło i oświetlenie zdjęcia 
 białe, oświetlone jednolicie, pozbawione cieni i elementów ozdobnych, 
 zdjęcie musi pokazywać jedynie osobę, która jest fotografowana, 

 twarz na zdjęciu musi być równomiernie oświetlona (niedopuszczalne są odbicia 

światła na skórze czy włosach oraz cienie na twarzy). 

 

Przykłady nieprawidłowych zdjęć: 

  

 

widoczny wzór w tle                                     niejednolicie oświetlone tło 

 

 

widoczny przedmiot w tle 

  

Ostrość, kontrast i jakość zdjęcia 
 zdjęcie musi być ostre (bez widocznych pikseli) i posiadać naturalny kontrast, 
 kontur głowy musi być wyraźny (niedopuszczalne są prześwietlenia tła), 
 zdjęcie powinno zostać wykonane na błyszczącym papierze fotograficznym lub 

błyszczącym papierze fotograficznym przeznaczonym do drukarek komputerowych, w 



neutralnej kolorystyce i odpowiedniej gęstości tonalnej (nie może być ani za jasne, ani 
za ciemne), 

 zdjęcie nie może mieć załamań lub innych uszkodzeń powierzchni, 
 zdjęcie musi odwzorowywać naturalny kolor skóry, 

 wykonane na papierze fotograficznym. 

 

Przykłady nieprawidłowych zdjęć: 

  

 

nienaturalny kontrast                                   prześwietlenie od tła 

 

 

 

refleksy na twarzy                          nierównomierne oświetlenie twarzy 

  

  

 

 

 

 



Biżuteria 
 jeśli nosisz biżuterię — możesz ją mieć na zdjęciu, jeśli nie zasłania ona owalu twarzy i 

nie zaburza jednolitego tła zdjęcia. Aby uniknąć ewentualnych problemów, lepiej 
zrobić zdjęcie bez biżuterii, 

 jeśli usunięcie biżuterii mogłoby spowodować uszkodzenie uszu lub twarzy — możesz 
zrobić zdjęcie w biżuterii, nawet jeśli zasłania owal twarzy lub zaburza tło. 

  

Zdjęcia dzieci do 5 roku życia 
 nie muszą spełniać opisanych wyżej wymogów dotyczących twarzy na zdjęciach, 
 tło na zdjęciu musi być jasne i jednorodne (bez innych osób w kadrze), 
 twarz dziecka powinna być odsłonięta (nie może być zasłonięta włosami albo 

zabawką). 

  

Przykłady prawidłowych zdjęć dzieci: 

 

 

 

Przykłady nieprawidłowych zdjęć dzieci: 

 

 

osoba widoczna w kadrze            zabawka zakrywająca część twarzy 



 Dodatkowe informacje 

Jeśli fotografia została wykonana w prawidłowy sposób, ale ze względu na chorobę 

lub wypadek (należy okazać zaświadczenie do wglądu), czy cechy fizyczne osoba 

dorosła na zdjęciu ma zamknięte oczy, nosi ciemne okularu, ma otwarte usta albo 

inny niż naturalny wyraz twarzy, urząd paszportowy może zaakceptować taką 

fotografię, o ile zgadza się ona z aktualnym wyglądem osoby aplikującej o paszport. 

  

 

 Riktig bilde til polsk pass 

A. Form og størrelse 
1. Fotoets størrelse skal være 35x45 mm. 
2. Ansiktet skal dekke 70-80% av bildeflaten og ligge i midten av bildet. 

 
B. Ansiktets plassering og utseende 

1. Fotoet tas rett forfra (en face). 
2. Nesens linje skal ligge vertikalt. 
3. Ansiktsutrykket skal være nøytralt. 
4. Munnen må være lukket. 

 
C. Øynene og blikkets retning  

1. Avstanden fra øynene til bildets nederste kant bør være 20-30 mm. 
2. Øynene skal ligge i en horisontal linje. 
3. Øynene skal være åpne og klart synlige, må ikke dekkes av hår. 
4. Ved bruk av briller: ikke farget glass, innfatningen må ikke skjule noe av øynene, det 

må ikke være refleks i glassene. 
 
D. Teknisk kvalitet av bildet 

1. Fotoet skal være skarpt, riktig eksponert, i farger og i fotokvalitet. 
2. Belysningen skal være jevn; ingen slagskygge. 
3. Bakgrunnen bør være ensfarget og lys. 
4. Hudfargen skal være naturlig avbildet. 

 


